各　　位

　　　　上場会社名　　　　　三井化学株式会社
　　　　代表者　　　　　　　　代表取締役社長　橋本 修
　　　　（コード番号　　　  　4183 ）
　　　　問合せ先責任者　　コーポレートコミュニケーション部長　井上 純一
　　　　（TEL　　　　　　　  　 03-6253-2100）

記

１．2022年３月期第２四半期連結業績予想数値の修正

（2021年４月１日～2021年９月30日）

売上収益 コア営業利益 営業利益
親会社の所有
者に帰属する
四半期利益

基本的１株当た
り四半期利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（Ａ） 670,000 60,000 57,000 41,500 211.79

今回修正予想（Ｂ） 760,000 86,000 83,000 62,000 316.38

増減額（Ｂ－Ａ） 90,000 26,000 26,000 20,500

増減率（％） 13.4% 43.3% 45.6% 49.4%

（ご参考）前期実績
（2021年３月期第２四半期）

536,979 18,574 17,901 9,602 49.89

２．2022年３月期通期連結業績予想数値の修正

（2021年４月１日～2022年３月31日）

売上収益 コア営業利益 営業利益
親会社の所有
者に帰属する

当期利益

基本的１株当た
り当期利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（Ａ） 1,400,000 115,000 113,000 79,000 403.18

今回修正予想（Ｂ） 1,490,000 141,000 139,000 99,500 507.72

増減額（Ｂ－Ａ） 90,000 26,000 26,000 20,500

増減率（％） 6.4% 22.6% 23.0% 25.9%

（ご参考）前期実績
（2021年３月期）

1,211,725 85,140 78,074 57,873 298.00

３．修正の理由

以　　上

2021年8月5日

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、2021年５月13日に公表いたしました業績予想を、下記のとおり修正いたしましたの
で、お知らせいたします。

　 第２四半期連結累計期間の業績予想は、ビスフェノールA等の海外市況が期初時点の想定を上回って推移して
いることに加え、各セグメントにおける販売数量が経済活動の再開に伴い期初時点の想定を上回って増加すると
見込まれることから、各利益段階において前回発表予想値を上回る見通しです。

　通期の業績予想についても、第２四半期連結累計期間の業績予想の上振れに伴い、上記の通り修正しておりま
す。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した予想であり、リスクや
　　　 不確実性を含んでおります。従いまして、実際の業績等は、今後様々な要因によって大きく異なる結果とな
　　　 る可能性があります。